
BASHKIA LEZHE

Nr._______ Prot. Lezhë, më
____/___2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data : 24.06.2019

Për: Shkelqimi 07 shpk Fier

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-23930-05-27-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sistemim asfaltim i rruges Rraboshte- Shkolla 9-te vjecare

Fondi limit:10 113 930( dhjete milion e njeqind e trembedhjete mije e nenteqind e tridhjete )
leke vene ne dispozicion nga   buxheti i bashkise Lezhe miratuar me VKB nr. 25   , datë 
29.01.2019  “Për Lënjen në fuqi të VKB-së nr 7 datë 28.01.2019     “Për miratimin e Buxhetit të
Bashkisë Lezhë për vitin 2019 dhe të Programit Buxhetor Afatmesëm 2019-2021” ., Vendimit te
Kryetarit te Bashkise nr 175 date 21.05.2019” per miratimin e ndryshimit te investimeve “,
Vendimit nr 31 date 29.03.2019 “ Per miratimin e prokurimit me vlere te plote te investimeve te
parashikuara per vitin 2019 dhe PBA-se 2019-2021”
financimi per vitin 2019 do te jete ne vleren prej 1 500 000 leke pa perfshire vleftene tvsh-se,
diferenca e financimit do te shtrihet ne vitet buxhetore 2020-2021 per : Sistemim asfaltim i
rruges Rraboshte – Shkolla 9-te vjecare
Afati I dorezimit te ofertes : 10.06.2019 ora 10 :00

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 3 muaj nga dt e dorezimit te sheshit
punimeve

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.Shkelqimi 07 me nr nipti K68121808W dhe vlere oferte 8 554 500 ( tete milion e peseqind e
pesedhjete e kater mije e peseqind ) leke



2. Almo Konstruksion nipti J 91915001P dhe vlere oferte 9 604 800 ( nente milion e gjashteqind
e kater mije e teteqind ) leke

3. Bashkimi i operatoreve ekonomik Drini A me nr Nipti J67902505V& Varaku shpk me nr
Nipti J61902509S me vlere oferte 8 365 000 ( tete milion e treqind e gjashtedhjete e pese mije ) leke

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

Bashkimi i operatoreve ekonomik Drini A shpk & Varaku E shpk

Bashkimi i operatoreve ekonomik Drini A shpk & Varaku E shpk nuk permbush te gjitha kriteret e
vecanta kualifikuese te kerkuara ne DST.
Se Pari nuk permbush kriterin e kerkuar ne piken 2.3.3. “Kandidati ofertues duhet të përcaktoje me anë të
një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt te perfshire ne
licensen e shoqerise dhe të deklaroje se ai nuk është i angazhuar në marredhenie pune ne subjekte te
tjera publike apo private, shoqeruar me dokumentacionin Kontrate Pune, Diplome”
Bashkimi I operatoreve Drini A dhe Varaku shpk ne permbushje te ketij kriteri kane paraqitur deklarata
por pa percaktuar emrin e drejtuesit teknik te punimeve dhe te pashoqeruar me kontrate pune dhe
diplome sic eshte kerkuar . ne te tilla kushte KVO vlereson se nuk permbushet ky kriter ashtu sic eshte
kerkuar ne DST
Se dyti bashkimi I operatoreve ekonomik Drini A dhe Varaku shpk nuk permbushin kriterin e kerkuar ne
piken 2.3.4. pika 2 Stafi kryesor e mbeshtetes, punonjesit, çertefikimet, makinerite
”Shoqeria duhet qe te kete ne stafin e tij minimalisht nje Inxhinier drejtues teknik, i cili te jete i Certifikuar
per Sigurine ne Kantier . Per kete operatori ekonomik duhet te dorezoje: Certifikate “Kordinator i Sigurise
ne Kantier, Diplome, Kontrate pune( te vlefshme ) .”
Duke qene se anetari i ketij bashkimi operatoresh Varaku shpk ka marre persiper ne baze te
marreveshjes se bashkepunimit te realizoje 81 % te punimeve duhet qe te permbushte kriterin e
mesiperm ne baze te perqindjes se pjesemarrjes ashtu sic parashikohet ne nenin 74 pika 3 e VKMse nr
914 date 29.12.2014 ” per miratimin e rregullave te prokurimit publik ” te ndryshuar ku parashikohet
shprehimisht se :- Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat ligjore, të
parashikuara në nenin 45 të LPP dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat ekonomike,
financiare, profesionale dhe ato teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me
përqindjen e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në akt marrëveshje.
Shoqeria Varaku E shpk ka paraqitur ka paarqitur dokumentacion per Drejtuesin teknik ing . Qirjako
Zallota kontrate pune dhe diploma por nuk a paraqitur per kete drejtues teknik Certefikate Koordinator I
sigurise ne kantier
Po keshtu ka paraqitur kontrate pune per drejtuesin teknik ing Gjeodet Xhevahir Aliaj por te pa shoqeruar
me certefikate Koordinator I sigurise ne kantier
.Kvo vlereson se ky bashkim operatoresh nuk ploteson kriterin e mesiperm pasi shoqeria Varaku shpk ka
marre persiper 81% te punimeve ne baze te kontrates se bashkepunimit
Per sa me siper KVO vendosi te refuzoje oferten e paraqitur nga Bashkimi i operatoreve ekonomik Drini
A dhe Varaku E shpk pasi Bashkimi i operatoreve ekonomik Drini A shpk & Varaku shpk nuk permbush te
gjitha kriteret e vecanta kualifikuese te kerkuara ne DST.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE , Shkelqimi 07 me nr nipti
K68121808W dhe vlere oferte 8 554 500 ( tete milion e peseqind e pesedhjete e kater mije e
peseqind ) leke është identifikuar si oferta e suksesshme.



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [bashkise Lezhe , sektorit te prokurimeve publkike ]
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ( pese )ditëve nga dita
e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 15.06.2019

Ankesa: ka ose jo: Nuk ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

KRYETARI
FRAN FRROKAJ

Bashkia Lezhë,L. Skenderbeg , Sheshi "Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhë, e-mail: f.frrokaj@lezha.gov.al , web:www.lezha.gov.al

mailto:f.frrokaj@lezha.gov.al

